СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КРАСНОСЕЛЬСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
 29.03.2023                                                                                   № 7
О проекте  решения Совета народных депутатов

муниципального образования Красносельское

Юрьев-Польского  района  «О внесении
изменений и дополнений   в Устав муниципального
 образования  Красносельское  Юрьев-Польского района»

            В целях приведения Устава муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского в соответствие с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ,  ст.5 Федерального закона от 21.07.2005 №97-ФЗ « О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,  Совет  народных депутатов муниципального образования Красносельское,   р е ш и л:

       1. Принять проект решения «О внесении   изменения  в Устав муниципального образования  Красносельское  Юрьев-Польского района» согласно приложению № 1.
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Красносельское                                                                                               В.И.Ким
                                                                           Приложение №1    к решению Совета народных

                                                                                  депутатов муниципального образования

                                                                                  Красносельское Юрьев-Польского района

                                                                от   29.03.2023  г.  № 7
                                                                                                ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КРАСНОСЕЛЬСКОЕ

 ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

________________                                                                                             № ____

О внесении   изменений и дополнений  в Устав

 муниципального образования Красносельское

Юрьев-Польского района

В целях приведения Устава муниципального образования  Красносельское Юрьев-Польского района в соответствие с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.02.2023 №12-ФЗ « О  внесении изменений в Федеральный закон « Об общих принципах  организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования  Красносельское  Юрьев-Польского района                          р е ш и л:

        1. Внести  в Устав муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района (далее - Устав) следующие  изменения и  дополнения:

1.1 .  Пункт 2 статьи 15.1 Устава  изложить в следующей редакции:

« 2. Староста  сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный населенный  пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта».

 1.2.  В пункте 3 статьи 15.1  Устава после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе».

1.3. В  подпункте 1 пункта 4  статьи 15.1 Устава после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе».

1.4. Статью 27 Устава дополнить пунктом  4.1 следующего содержания:

« 4.1. полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд».

1.5.  Статью 27 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15.  Если иное не установлено федеральным законом, граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, и лица, замещающие муниципальные должности, предоставляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а  также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг( супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу  субъекта Российской Федерации в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.

Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, предоставляют указанные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата. Лицо. замещающее муниципальную должность депутата представительного округа муниципального образования и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, в случаях, предусмотренных частью1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ « О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством Российской Федерации. В случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 №230-ФЗ « О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», общая сумма которых превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались, лицо, замещающее муниципальную   должность депутата представительного органа муниципального  образования и  осуществляющее  свои полномочия на непостоянной основе, сообщает об этом  высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации. Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного  органа муниципального образования, сведениях о доходах. расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, к информации о  предоставлении такими лицами, заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, Обобщенная информация об исполнении ( ненадлежащем исполнении)  лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается на официальных сайтах органов местного самоуправления ( при  условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо,  и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее  соответствующему лицу) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации. К лицам, замещающим муниципальные должности депутата представительного  органа муниципального образования,  правила части 4.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции».
         2. В соответствии с частью 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» изменения и дополнения в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию ( обнародованию) после их государственной регистрации и вступает в силу после их официального  опубликования ( обнародования).

Глава муниципального образования

Красносельское                                                                                   В.И. Ким